MUNICIPIO DE ALTAMIRA/PA

ATA DE REALIZACAO DO PREGAO SICTANET
ELETRONICO

PREGAO ELETRONICO N° 054/2023

PROCESSO LICITATORIO
1107001/2023/CGL

As 10:02:02 horas do dia 25 de Setembro de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregéo eletrdnico que tem como objeto: Contratagdo de empresa

especializada em servigos de despachante para regularizagao, licenciamento e confeccdo de placas dos veiculos pertencentes as frotas das Secretarias
Municipais de Altamira-PA.

A participagdo na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigéncias por declaragdo aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrénica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICAGOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horario estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 10:00:00 horas do dia 25/09/2023, foi(ram) recebida(s), por meio eletrénico, a(s) proposta(s) de
precgos do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

-

Lote 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situagdo Motivo
97891 ESTAMPADORA DE PLACAS MERKOSUL LTDA 21586014000109 R$ 697.234,31 --
Lances

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

ESTAMPADORA DE PLACAS MERKOSUL LTDA 21.586.014/0001-09 R$ 697.234,31 24/09/2023 21:34:38 Classificado

Classificagao Final

Classificagao Final do Lote 1

Posicao Licitante CNPJ Melhor Oferta R$
1° ESTAMPADORA DE PLACAS MERKOSUL LTDA 21.586.014/0001-09 R$ 697.234,31
Mensagens

Mensagens do Lote 1

Usuario Data/Hora Mensagem
Sistema  25/09/2023 O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
10:12:07
Sistema  25/09/2023 O LOTE 1 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), ndo havendo novos lances

10:12:51 nos ultimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 sera encerrado automaticamente!




Mensagens do Lote 1

Usuario Data/Hora

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

25/09/2023
10:22:54

25/09/2023
10:24:53

25/09/2023
10:54:54

25/09/2023
11:01:31

25/09/2023
14:41:37

25/09/2023
15:41:38

25/09/2023
16:02:16

25/09/2023
17:02:18

26/09/2023
14:23:15

26/09/2023
14:23:56

26/09/2023
14:53:58

26/09/2023
15:03:45

Mensagem

Como n&o houve lances nos ultimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 foi encerrado SEM a prorrogagao
automatica.

O LOTE 1 esta em negociagéo e ficara aberto para lances pelo periodo de 30 minutos.

O tempo de negociacéo esta encerrado.

O fornecedor ESTAMPADORA DE PLACAS MERKOSUL LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$697.234,31.

O LOTE 1 esta em negociacéo e ficara aberto para lances pelo periodo de 60 minutos.

O tempo de negociacéo esta encerrado.

O LOTE 1 esta em negociagéo e ficara aberto para lances pelo periodo de 60 minutos.

O tempo de negociacéo esta encerrado.

Srs. licitantes, ap6s a andlise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor ESTAMPADORA
DE PLACAS MERKOSUL LTDA -21.586.014/0001-09 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatérios exigidos no
instrumento convocatério.

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 30 minutos para intencédo de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Despacho: Pela auséncia de manifestagdo de intengdo de recurso, operou-se a decadéncia do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalicio.

Adisputa do LOTE 1 esta encerrada. Despacho: .

Mensagem Geral

Usuario

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Data/Hora

25/09/2023
10:02:02

25/09/2023
10:12:34

25/09/2023
10:12:51

25/09/2023
11:18:40

25/09/2023
11:20:50

25/09/2023
12:58:36

25/09/2023
13:50:52

25/09/2023
14:00:01

Mensagem

Bom dia senhores licitantes estamos dando inicio a sess&o publicar

Senhores licitantes vamos dar inicio a fase de lances

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 as 10:12:51

Solicito que a arrematante apresente proposta readequada para o processo e ainda visto se tratar de uma licitagao por lote, a empresa
também deve proceder com a devida alimentagédo da proposta readequada no sistema informando o valor unitario de cada item, os quais
perfazem o valor global ofertado para o lote, em duvida de como proceder para atendimento da presente convocagao, a licitante devera
entrar em contato com o suporte do Licitanet

O prazo para envio da proposta final, estara disponivel através do médulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 25/09/2023 11:25:00hs até o dia 25/09/2023 14:00:00hs para o(s) fornecedor(es):

ESTAMPADORA DE PLACAS MERKOSUL LTDA.

O fornecedor ESTAMPADORA DE PLACAS MERKOSUL LTDA acabou de ENVIAR proposta_final_1695657515.rar no proposta final.

Peco que permanegam conectados.

O prazo para o fornecedor ESTAMPADORA DE PLACAS MERKOSUL LTDA enviar a proposta final esta encerrado.




Usuario

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Data/Hora

25/09/2023
14:39:10

25/09/2023
16:01:04

25/09/2023
17:04:45

26/09/2023
14:00:17

26/09/2023
14:01:07

26/09/2023
14:22:23

26/09/2023
15:01:04

Mensagem

Gostaria de solicitar a empresa que nos apresente proposta com condigdes mais favoraveis possiveis. Notamos que ha margem para
uma reducdo nos valores oferecidos. Portanto, convido a parte interessada a examinar a possibilidade de ajustar sua oferta,
considerando que a economia em relagédo ao prego estimado para a licitagdo atualmente se situa em apenas 1,00%, assim solicito que
oferte sua melhor proposta.

Novamente de solicitar @ empresa que nos apresente proposta com condigdes mais favoraveis possiveis. Notamos que ha margem para
uma redugao nos valores oferecidos. Portanto, convido a parte interessada a examinar a possibilidade de ajustar sua oferta,
considerando que a economia em relagéo ao prego estimado para a licitagdo atualmente se situa em apenas 1,00%, assim solicito que
oferte sua melhor proposta.

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n° 054/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: Para analise. AREABERTURA sera no dia 26/09/2023 14:00 (horario de Brasilia), para continuagéo do certame.

Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n° 054/2023 foi REABERTO, para continuagdo do certame.
Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

Pecgo que permanegam conectado

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo analise_pe_054_2023_1_rodada_assinado_1695748942.pdf do processo, o
mesmo fica disponivel para ser baixado através da opgéo 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos’.

Nada mais havendo a tratar dou por finalizada a presente sessdo

Assinado de forma digital por
CINTIA MILENE CINTIA MILENE CORREA DE
CORREA DE SOUZA:92588620230

. Dados: 2023.09.26 16:00:33
SOUZA:92588620230 2200
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